РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯУСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2017                                г.Усть-Джегута                                     № 168
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 02.12.2016 № 1028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 № 840 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Усть-Джегутинского муниципального района  от 02.12.2016  № 1028 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в  Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017 год» следующие изменения:

1.1.  в паспорте Программы  изложить в следующей  редакции строки:
	«Перечень основных мероприятий
	Организация предшкольной подготовки для детей 5-ти лет в общеобразовательных учреждениях района;
Организация  подготовки и повышения  квалификации специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию;
Улучшение материально-технической базы ДОУ района.

	Целевые индикаторы      и показатели Программы
	Количество детей, охваченных предшкольной подготовкой;
Доля специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию, прошедших курсовую подготовку и повышение квалификации;
Доля оснащенности материально-технической базы ДОУ района.

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию   Программы составит 418,0 тыс. рублей, в том числе:

418,0 тыс.  рублей – бюджет Усть-Джегутинского муниципального района»

1.2. пункт 3 изложить в следующей  редакции:
   «3. Перечень мероприятий Программы

        Программные мероприятия направлены на достижение поставленной цели и решение задач.

Программа предусматривает:
- организацию предшкольной подготовки для детей 5-ти лет в общеобразовательных учреждениях района;

- организацию подготовки и повышения квалификации специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию
- улучшение материально-технической базы ДОУ района.

Перечень основных мероприятий, подлежащие включению в Программу, приведены в приложении №1»;
1.3. в пункте 3 приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению 1.

1.4.в  пункте 4 приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению 2;
1.5.пункт 5 изложить в следующей  редакции:

        «5. Финансовое обеспечение Программы
        Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств из местного  бюджета, регионального и федерального бюджетов по согласованию.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составит 418,0 тыс. рублей, в том числе за счет:

- за счет средств местного бюджета Усть-Джегутинского муниципального района – 418,0 тыс. рублей.

         Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования и реализации Программы приведена  в приложении №3»;
        1.6.в  пункте 5 приложение №3 изложить в новой редакции, согласно приложению 3;
1.7. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«Обоснование необходимых финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Наименование  ДОУ

	Приобретение компьютерного оборудования
	Приобретение мультимедийного проектора с проекционным экраном
	ВСЕГО, тыс. рублей

	Кол-во
	Цена, тыс. рублей
	Итого, тыс. руб-лей
	Кол-во
	Цена, тыс. рублей
	Итого, тыс. рублей

	ДОУ №1
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №2
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №3
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №4
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №5
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №6
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №7
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ №8
	1
	32,0
	32,0

	32,0

	ДОУ с. Важное

	1
	27,0
	27,0
	27,0

	ДОУ а. Гюрюльдеук

	1
	27,0
	27,0
	27,0

	ДОУ ст. Красногорской

	1
	27,0
	27,0
	27,0

	ДОУ а. Новая Джегута

	1
	27,0
	27,0
	27,0

	ДОУ а. Сары-Тюз

	1
	27,0
	27,0
	27,0

	ДОУ а. Эльтаркач

	1
	27,0
	27,0
	27,0

	ИТОГО
	8
	256,0
	256,0
	6
	162,00
	162,00
	418,0»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя», либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в течение 10 дней после его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети «Интернет» www.udmunicipal.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                             М.А. Лайпанов

Приложение  1 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 10.03.2017 № 168
Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе

 на 2017  год»
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия и мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание и его значение)

	Последствия нереализации  основного мероприятия
	Связь с показателями результатов муниципальной программы (подпрограммы) - № показателя

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Организация предшкольной подготовки для детей 5-ти лет в общеобразовательных учреждениях района
	 Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	январь
	декабрь
	Обеспечение 100% охвата детей  предшкольной подготовкой
	Низкий процент охвата детей 5-ти лет предшкольной подготовкой
	2

	2.
	Организация  подготовки и повышения  квалификации специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию
	 Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	январь
	декабрь
	Обеспечение 100% охвата специалистов, работающих в дошкольном образовании, курсовой подготовкой  и повышением квалификации.

	Низкий уровень профессиональной подготовки специалистов, оказывающих услуги в дошкольном образовании
	3

	3.
	Улучшение материально-технической базы ДОУ района
	 Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	январь
	декабрь
	Приобретение компьютерного оборудования для использования компьютерных технологий в воспитательно-образовательном процессе
	Недостаточное использование компьютерных технологий в воспитательно-образовательном процессе
	4»

______________
 Приложение 2 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 10.03.2017 № 168
Перечень и значения целевых индикаторов муниципальной программы «Развитие дошкольного образования
в Усть-Джегутинском муниципальном районе»

	Наименование цели (задачи)
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей
	Отношение значения показателя последнего года реализации программы к отчетному

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа

	1.
	Увеличение охвата предшкольной подготовкой детей в возрасте 5-ти лет
	Количество детей, охваченных предшкольной подготовкой
	%
	87
	89
	90
	101

	2.
	 организация подготовки и повышения квалификации специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию
	Доля специалистов, оказывающих услуги  по дошкольному образованию, прошедших  курсовую подготовку и повышение квалификации
	%
	 85
	100
	100
	100

	3.
	Улучшение материально-технической базы ДОУ района
	Доля оснащенности материально-технической базы ДОУ района
	%
	35
	35
	40
	114»

_______________

 Приложение 3 к постановлению
администрации Усть-Джегутинского

муниципального района

от 10.03.2017 № 168
Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе

 на 2017 год» (тыс. руб.)

	п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники финансового обеспечения
	Код бюджетной
классификации
	Расходы,
тыс.рублей

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие дошкольного образования в Усть-Джегутинском муниципальном районе на 2017г.
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, ДОУ
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	0
	9
	3
	0
	7
	Д
	418,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	0
	9
	3
	0
	7
	Д
	418,0

	1.1

	Организация предшкольной подготовки для детей 5-ти лет, не охваченных дошкольным образованием,  в общеобразовательных учреждениях района
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района, ДОУ, СОШ
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	2
	9
	3
	0
	7
	Д
	0,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	2
	9
	3
	0
	7
	Д
	0,0

	1.2

	Организация  подготовки и повышения  квалификации специалистов, оказывающих услуги по дошкольному образованию
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Финансирование не требуется

	0
	8
	0
	0
	3
	9
	3
	0
	7
	Д

	1.3.

	Улучшение материально-технической базы ДОУ района: компьютерное оборудование, проектор мультимедийный с  проекционным экраном
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	418,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	418,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	В том числе:

	ДОУ №1
компьютерное оборудование

	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ №2

компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ №3
компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ №4
компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	ДОУ №5
компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ №6
компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ №7
компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ №8
компьютерное оборудование
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	32,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ с.Важное
проектор мультимедийный с проекционным экраном
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ а.Гюрюльдеук
проектор мультимедийный с проекционным экраном
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ ст.Красногорской
проектор мультимедийный с проекционным экраном

	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ а.Новая Джегута
проектор мультимедийный с проекционным экраном
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ а.Сары-Тюз
проектор мультимедийный с проекционным экраном

	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

	ДОУ а.Эльтаркач
проектор мультимедийный с проекционным экраном
	Управление образования администрации Усть-Джегутинского муниципального района

	Всего:
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Федеральный бюджет (по согласованию)

	0,0

	Республиканский бюджет (по согласованию)

	0,0

	Бюджет Усть-Джегутинского  муниципального района
	0
	8
	0
	0
	4
	9
	3
	0
	7
	Д
	27,0

	Бюджет поселений

(по согласованию)

	0,0

	Другие источники (юридические лица и др.)

	0,0

____________________
100317000168